
Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Краснополковская основная школа 
433221 Ульяновская обл. Карсунский район с. Краснополка ул. Колхозная 52  

т/ф 8842676118 е-mail: krasnopolka@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

25.02.2023                                                                   № 12 

 

«Об организации и проведении 

Всероссийских проверочных работ весной    в 2023 году 

и назначении ответственных лиц.» 

 

 

В целях организованной подготовки и проведения Всероссийских прове-

рочных работ (далее – ВПР), в соответствии с приказом  МКУ «Управление об-

разования администрации МО «Карсунский район» «Об организации и  прове-

дении Всероссийских проверочных работ в ОО на территории Карсунского 

района в 2023 году » №38 от 17.02.2023 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

      1.Назначить школьным координатором,  ответственным  за организацию и 

проведение ВПР , зам. директора по УВР Серову Н.П. 

      2.Утвердить график проведения ВПР (Приложение №1) и организовать участие 

обучающихся 5-8 (4 класса в 2022-2023 году -нет) классов в ВПР по учебным 

предметам, изучаемым на основного общего образования . 

      3.Утвердить список ответственных за проведение ВПР (Приложение №2). 

      4. Возложить персональную ответственность за обеспечение объективности 

результатов ВПР на ответственных за проведение ВПР (Приложение №2). 

      5. Назначить техническим специалистом,  ответственным за выполнение тех-

нических действий, связанных с проведением проверочных работ (работа  в личном 

кабинете ФИС ОКО, печать материалов, заполнение формы сбора результатов в 

соответствии с графиком учителя информатики Малину Н.Н.. 

     6. Зам.директора по УВР Серовой Н.П..: 

     6.1.Провести ВПР в соответствии с графиком проведения ВПР. 

    6.2.Обеспечить  ознакомление ответственных с инструкциями для организаторов 

по проведению ВПР. 

    6.3. Обеспечить присутствие общественных наблюдателей при проведении ВПР 

(Приложение №4) 

    6.4.Принять меры по обеспечению объективности результатов ВПР, включающие  

мероприятия  по соблюдению   информационной  безопасности  (при проведении  

тиражирования, доставки, хранения, проведении ВПР в аудиториях, для сохранно-

сти  данных  во время сбора и обработки информации, для качества  проверки  ре-

зультатов, исключения конфликта интересов на  всех этапах проведения в целях 

недопущения размещения материалов проверочных работ в информацион-

но-коммуникационной сети «Интернет», фактов умышленного искажения резуль-

татов ВПР); 



     6.5.Обеспечить проверку работ обучающихся 5-8 классов по соответствующему 

учебному предмету в традиционной форме по критериям, размещѐнным в личном 

кабинете ОО в ФИС оценки качества образования, внесение сведений по окончании 

проверки работ в электронную форму сбора результатов в традиционной форме и 

загрузку форм и протоколов в соответствии с планом-графиком проведения ВПР в 

2023 году. 

7. Контроль   исполнения  настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                   А.Г Малин 

    

 

 

 

 
 

 

                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

       ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

                                                                                к приказу  №  12 от 25.02.2023 года  

 

График проведения ВПР 2023 
 

Класс Предмет 

 

Время вы-

полнения 

работы\мин 

Дата 

5 Русский язык 60мин. 04.04. 

Математика 60мин. 18.04. 

История 45мин. 25.04 

Биология 45мин. 27.04. 

6 Русский язык 90мин. 04.04 

Математика 60мин. 05.04 

Биология  

45мин. 

20.04 

 География 

История 45мин. 27.04 

Обществознание 

7 Русский язык 90мин. 26.04 

Математика 90мин. 03.05. 

Биология 

Физика 

45мин. 28.03 

География 45мин. 20.04 

История 

Обществознание 

Иностранный язык (английский) 45мин. 06.04 

8 Русский язык 90мин. 11.05. 

Математика 90мин. 17.05. 

География 45мин. 25.04. 

История 

Обществознание 

Физика 45мин. 

90мин. 

03.05. 

Химия 

Биология 

 

Примечание:  
общественно-научные предметы: история, обществознание, география; 

естественно-научные предметы: физика, химия, биология. 

 

 

 

 



 
                                                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

                                                                                к приказу  №  12 от 25.02.2023 года  

Список ответственных за проведение ВПР и  

персональную ответственность за обеспечение объективности результатов 

ВПР. 

 

Лист ознакомления от 25.02. 2023 г. 

 
№ Содержание ознакомления ФИО учителя 

-организатора 

1 О персональной ответственности  за обеспече-

ние  объективности  результатов  ВПР 
 

Малина Н.Н. 

2 О персональной ответственности  за обеспече-

ние  объективности  результатов  ВПР 
 

Камаев И.Ф. 

3 О персональной ответственности  за обеспече-

ние  объективности  результатов  ВПР 
 

Губина И.И. 

4 О персональной ответственности  за обеспече-

ние  объективности  результатов  ВПР 
 

Рукавишникова М.А. 

5 О персональной ответственности  за обеспече-

ние  объективности  результатов  ВПР 
 

Серова Н.П. 

 

 

Лицо, ответственное за обеспечение объективности проведения ВПР ________ 

Н.П.Серова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

                                                                                к приказу  №  12 от 25.02.2023 года  

 

 

 

Состав  

общественных наблюдателей на  ВПР в МКОУ Краснополковская ОШ 

 в  2023 году (весна) 

 

1. Орлова Наталья Николаевна - воспитатель дошкольной группы 

 

2. Губина Анжелика Александровна - воспитатель дошкольной группы 

 

3. Кораблева Любовь Ивановна - администратор села 

 

4. Губина Татьяна Евгеньевна - воспитатель дошкольной группы 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-04-17T16:09:52+0400
	Малин Алексей Георгиевич
	Я являюсь автором этого документа




